[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

                                                   Советского района

                     Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» апреля  2016 г.                                                                                                  № 98
О внесении дополнений в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский № 67 от 01.11.2011 года «О Порядке предоставления муниципальных гарантий сельского поселения Алябьевский»
    В соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом сельского поселения Алябьевский
      1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Алябьевский № 67 от 01.11.2011 года «О  Порядке  предоставления муниципальных гарантий сельского поселения Алябьевский» следующие  дополнения:
   1.1.  раздела 1 дополнить  пунктом 1.8. следующего содержания:
      «1.8. Гарантийный случай - факт не возврата лицом, получившим муниципальную гарантию, лицу, в пользу которого предоставлена муниципальная гарантия, долга в срок, установленный в кредитном договоре либо в ином договоре о предоставлении заемных средств».
  1.2.  раздел 2 дополнить  пунктом 2.7. следующего содержания:
    «2.7. Предоставление  муниципальных гарантий,  не допускается в обеспечение исполнения  обязательств иностранных юридических лиц, в том числе офшорных компаний, а также в случае, если бенефициарами по гарантиям, за исключением  муниципальных  гарантий, предусмотренных статьей 115.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, являются указанные юридические лица. Указанные иностранные юридические лица  не вправе являться принципалами  и (или) бенефициарами по указанным  муниципальным гарантиям, а российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов, - принципалами по таким гарантиям.

   Муниципальная гарантия, предоставленная с нарушением положений настоящего пункта, в том числе по обстоятельствам, не зависящим от гаранта, бенефициара или принципала, а также договор о предоставлении такой гарантии ничтожны. Исполнение обязательств по такой  муниципальной гарантии не осуществляется. В случае если исполнение по такой гарантии было осуществлено в полном объеме или в какой-либо части, денежные средства, уплаченные по гарантии, подлежат возврату бенефициаром в  бюджет  сельского поселения Алябьевский».

     2. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

    3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Алябьевский, начиная с бюджета на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).
   4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансово - экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский Яминову Л.Х.
 Глава сельского поселения Алябьевский                                                   А.В. Юдеев